-1 -

云南交通职业技术学院文件

云南交通职业技术学院关于 2022 届毕业生

参加专升本考试有关事项的通知

各部门、各二级学院：

2022 年云南省普通高校专升本考试定于 2022 年 4 月 9-10

日进行，根据《云南省 2022 年普通高校专升本考试考生疫情防

控告知书》《云南省招生考试院关于做好滞留封控区专升本考试

摸排工作的通知》《昆明市应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作

领导小组指挥部关于加强重点涉疫地区来（返）昆人员排查管理

工作的通告》精神及要求，为切实做好我校 2022 年专升本考试

组织工作，确保参加专升本考试师生的身体健康和校园安全，经

学校研究决定，现就 2022 届毕业生参加专升本考试的有关事项

通知如下：

一、提高认识，压实责任

当前，国内疫情呈现点多、面广、频发态势，部分地区疫情

仍在发展，外溢风险较高，尤其近日昆明市已发现多起外地来（返）

昆人员确诊感染新冠肺炎。为全力做好我校 2022 届毕业生参加

专升本考试准备工作，及时传达学习上级有关部门疫情防控工作

部署，按《昆明市应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组

- 2-

指挥部关于加强重点涉疫地区来（返）昆人员排查管理工作的通

告》的要求，即日起建议居住在昆明市之外地区拟返校参加 2022

年专升本考试的考生，须严格遵照目前昆明市最新疫情防控有关

通告内容提前返昆备考。涉及专升本考试组织实施的各部门要严

格按照《云南交通职业技术学院 2022 年专升本考试工作实施方

案》细化工作职责，压实工作责任，各工作组之间要主动协调配

合，确保考试顺利进行。

二、考试组织

（一）准考证打印

考生须于 2022 年 4 月 4 -8 日登录云南省招生考试院官方

网站“云南省招考频道”（www.ynzs.cn），点击“云南省专升本考

生管理系统”，自行下载并打印准考证，不得对准考证进行任何

编辑。

（二）考点设置

我校 2022 年专升本考试设置两个考点：

1.云南交通职业技术学院（呈贡校区，中德楼）：包含汽车

与机电工程学院、交通运输工程学院和摄影摄像技术专业的考生。

2.云南交通职业技术学院（高新校区，炎培楼、行知楼、敬

业楼、勤业楼）：包含公路与建筑工程学院、交通信息工程学院、

经济管理学院、人文艺术学院（除摄影摄像技术专业之外）、国

际交流学院的考生。

（三）返校要求

1.呈贡校区考点。按学校呈贡校区疫情防控要求：

-3 -

（1）请考生带齐以下返校考试必备材料。

①首场考试前 48 小时内在考点所在地的核酸检测阴性报告

原件（查验）；

②本人 3 天内彩色纸质版“云南健康码”“通信大数据行程

卡”（查验）；

③云南省 2022 年普通高校专升本考试诚信考试及健康安全

承诺书（首场考试入场时交监考员）；

④云南省 2022 年普通高校专升本考试准考证（查验）；

⑤本人居民身份证原件（查验）。

以上证件和材料不齐均不得进入考场。

（2）2022 年 4 月 9 日（星期六）上午 7:50 考生从呈贡校区

（致远路与兴园路交叉口）中德楼侧门有序排队、体温监测、查

验“云南健康码、通信大数据行程卡”通过后按考生通道依次进

入考场（呈贡校区中德楼）。

（3）2022 年 4 月 9 日（星期六）上午考试结束后考生可到

考点设置的物理隔离区休息，期间学校将统一配送免费午餐；下

午第二场考试结束后考生凭《准考证》从中德楼侧门离开考点。

（4）2022 年 4 月 10 日（星期日）上午考试 7:50 请考生凭

《准考证》从呈贡校区（致远路与兴园路交叉口）中德楼侧门有

序排队、体温监测、查验“云南健康码、通信大数据行程卡”通

过后按考生通道依次进入考场（中德楼）。考试结束后考生凭《准

考证》从中德楼侧门离开考点，结束考试。

2.高新校区考点。按学校高新校区疫情防控要求：

- 4-

（1）请考生带齐以下返校考试必备材料。

①首场考试前 48 小时内在考点所在地的核酸检测阴性报告

原件（查验）；

②本人 3 天内彩色纸质版“云南健康码”“通信大数据行程

卡”（查验）；

③云南省 2022 年普通高校专升本考试诚信考试及健康安全

承诺书（首场考试入场时交监考员）；

④云南省 2022 年普通高校专升本考试准考证（查验）；

⑤本人居民身份证原件（查验）。

以上证件和材料不齐均不得进入考场。

（2）2022 年 4 月 9 日（星期六）上午 7:50 考生从高新校区

（高登街）1 号门有序排队、体温监测、查验“云南健康码、通

信大数据行程卡”通过后按考生通道依次进入考场。另，考场在

勤业楼的考生从高新校区（云顺路）6 号门进入考场。

（3）2022 年 4 月 9 日（星期六）上午考试结束后考生可到

考点设置的物理隔离区休息，期间学校将统一配送免费午餐；下

午第二场考试结束后考生凭《准考证》从高新校区（高登街）1

号门和（云顺路）6 号门离开考点。

（4）2022 年 4 月 10 日（星期日）上午 7:50 请考生凭《准

考证》从高新校区（高登街）1 号门有序排队、体温监测、两码

查验通过后按考生通道指引依次进入考场。另，考场在勤业楼的

考生从高新校区（云顺路）6 号门进入考场。考试结束后考生凭

《准考证》从高新校区（高登街）1 号门和（云顺路）6 号门离

-5 -

开考点，结束考试。

三、其他事项

（一）根据学校疫情防控有关规定，为保障在校学生的安全，

备考学生一律不得提前返校，请各位考生和家长理解配合学校疫

情防控、专升本考试等有关规定及要求。

（二）现距考试时间还剩 8 天，为确保我校考生能顺利参加

考试，根据《昆明市应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小

组指挥部关于加强重点涉疫地区来（返）昆人员排查管理工作的

通告》要求，考生如果“通信大数据行程卡”带有“*”标记到

昆后会被赋“黄码”，将影响参加考试。故要求这类考生须在 2022

年 4 月 2 日 17:00 前返昆并实施 7 天居家健康监测（抵昆时须持

48 小时内核酸检测阴性证明），期间进行 2 次核酸检测（第 1、7

天），居家健康监测期结束且 2 次核酸检测均为阴性的自动转为

“绿码”后方能参加考试。

学校充分考虑这部分考生的困难，考生可向学校提出申请，

审核同意后可入住呈贡校区学术交流中心进行健康监测，期间食

宿费用自理，学校提供免费的核酸检测。

（三）考试期间考生应自备一次性医用口罩或医用外科口罩，

考生进入考点内，除核验身份时按要求摘戴口罩外，应当全程佩

戴口罩参加考试。

（四）各部门、各二级学院要进一步提高政治站位，全力做

好 2022 届毕业生返校参加专升本考试期间服务保障工作。同时，

学生处、二级学院、辅导员（班主任）要精准掌握收集每一名考

- 6-

生备考和返校有关情况，及时告知考生及家长须高度重视交通、

住宿、饮食等安全事项，提醒注意做好个人自我防护。

未尽事宜，请考生及时关注云南省招生考试院官方网站：云

南省招考频道（www.ynzs.cn）和学校官网官微发布的公告信息。

附件：1. 2022 年专升本考试云南交通职业技术学院

呈贡校区考点返校流程图

      2. 2022 年专升本考试云南交通职业技术学院

高新校区考点返校流程图

云南交通职业技术学院

                                 2022 年 4 月 1 日